CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI JESI ODV Iscrizione RUNTS repertorio n. 55156 Sede legale: Via Gallodoro 85, 60035 Jesi (AN) C.F. e P.IVA 02614530422

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE



PROVVEDIMENTO N. 7 DEL 02 LUGLIO 2024

Oggetto: nomina del Medico Competente della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV, ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii. ed in esecuzione della delibera del Consiglio Direttivo n. 9 del 16/06/2024

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii., recante "riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183";

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm.ii., avente ad oggetto "Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106";

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii., recante "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", ed in particolare gli artt. 38 e ss. della Sezione V, Capo III, Titolo I, rubricata "Sorveglianza sanitaria";

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana a rogito Notaio Mariangela Pasquini, repertorio n. 5219, raccolta n. 3496, registrano presso l'Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 02/11/2023, al numero 10423, serie 1T, nonché il vigente Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV a rogito Notaio Roberto Montali, repertorio n. 113744, rogito n. 24826, depositato presso l'Agenzia delle Entrate di Ancona in data 07/11/2019, al numero 8591, serie 1T;

RICHIAMATO il verbale n. 05-2024 del 24/05/2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale del Comitato Regionale Marche con cui, sulla base degli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo degli organi sociali della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi, tenutesi in data 19/05/2024, veniva proclamato eletto alla carica di Presidente il Volontario Elia Emma;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 9 del 16/04/2024 avente ad oggetto "proroga dell'incarico di Commercialista, conferimento degli incarichi di Consulente del lavoro, *Data Protection Officer*, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, Medico competente e Direttore Sanitario e affidamento del

www.cri.it

Un'Italia che aiuta Pagina 13/2024



CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI JESI ODV Iscrizione RUNTS repertorio n. 55156 Sede legale: Via Gallodoro 85, 60035 Jesi (AN) C.F. e P.IVA 02614530422

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE



servizio di consulenza e formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ex. d.lgs. n. 81/2008";

RICHIAMATO il provvedimento n. 5 del 26/06/2024 di pari oggetto;

DATO ATTO della comunicazione ricevuta a mezzo PEO dalla società MEDING GROUP S.r.I. in data 02/07/2024, con la quale si proponeva la nomina del dott. Enrico Brizioli quale nuovo medico competente del Comitato di Jesi, in sostituzione del dott. Rolando Degli Angioli, già nominato con il provvedimento in premessa;

RITENUTO di poter accogliere la proposta di sostituzione avanzata dalla MEDING GROUP S.r.l. e, per l'effetto, di nominare il dott. Enrico Brizioli quale nuovo medico competente del Comitato di Jesi;

SU MANDATO del Consiglio Direttivo;

DETERMINA

per tutto quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi,

- di nominare, ai sensi degli artt. 38 e ss. del d.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., il Medico Competente della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV nella persona del Dott. Enrico Brizioli, medico consulente della società MEDING GROUP S.r.l., iscritto all'Albo dell'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri di Macerata al n. 2863, in sostituzione del dott. Rolando Degli Angioli;
- 2. di dare mandato alla società MEDING GROUP S.r.l. di custodire, presso la propria sede, la documentazione sanitaria e di rischio relativa agli accertamenti sanitari effettuati verso il personale dipendente e volontario;
- 3. di conferire al presente provvedimento immediata esecutività;
- 4. di dare atto che il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente n. 5 del 26/06/2024 di pari oggetto;
- 5. di trasmettere copia del presente provvedimento all'Organo di controllo ed al Consiglio Direttivo del Comitato di Jesi;
- 6. di disporre, nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione,

Jump 1

www.cri.it

Pagina 14/2024



CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI JESI ODV Iscrizione RUNTS repertorio n. 55156 Sede legale: Via Gallodoro 85, 60035 Jesi (AN) C.F. e P.IVA 02614530422





l'affissione del presente provvedimento all'Albo del Comitato, per almeno trenta giorni, la pubblicazione dello stesso in apposita sezione del sito internet istituzionale del Comitato per almeno cinque anni e la trasmissione al Comitato Regionale Marche entro trenta giorni lavorativi dall'adozione, al sensi del vigente Regolamento sulla trasparenza e sui controlli.

Jesi, lì 02/07/2024

Il Presidente
Dott. Elia Emma

www.cri.it



Pagina 15/2024